



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, através de Pregão Presencial, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 039.2017 – SRP**, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor do licitante abaixo listado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO – ME, com endereço na avenida Maria Moreira, 335, Centro, Paraipaba/CE, CEP 62.685-000, inscrita no CNPJ Nº. 01.586.344/0001-97, com o valor global de **R\$ 428.762,78 (QUATROCENTOS E VINTE OITO MIL E SETECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E SETENTA OITO CENTAVOS)**, conforme itens abaixo relacionados.

LOTE 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BOMBA SUBMERSA DE 2CV TRIFÁSICA	UNIDADE	24	LEÃO	2.759,99	66.239,76
02	BOMBA SUBMERSA DE 2CV MONOFÁSICA	UNIDADE	01	LEÃO	3.403,50	3.403,50
03	BOMBA SUBMERSA 3CV TRIFÁSICA	UNIDADE	01	LEÃO	3.697,90	3.697,90
04	BOMBA SUBMERSA DE 1.1/2CV TRIFÁSICA	UNIDADE	16	LEÃO	2.579,95	41.279,20
05	BOMBA SUBMERSA DE 1CV TRIFÁSICA	UNIDADE	16	LEÃO	2.449,99	39.199,84
06	BOMBA SUBMERSA 1/2CV MONOFÁSICA	UNIDADE	04	LEÃO	2.299,50	9.198,00
07	BOMBA SUBMERSA DE 1CV MONOFÁSIA	UNIDADE	04	LEÃO	2.579,80	10.319,20
08	MOTOR BOMBA- 10CV CENTRIFUGA TRIFÁSICA	UNIDADE	04	SHINAIDER	6.299,99	25.199,96
09	MOTOR BOMBA-1CV CENTRIFUGA TRIFÁSICA	UNIDADE	04	SHINAIDER	1.199,50	4.798,00
10	BOMBA CENTRIFUGA DE 1/2VC MONOFÁSICA	UNIDADE	01	SHINAIDER	1.099,99	1.099,99
11	BOMBA CENTRIFUGA DE 1CV MONOFÁSICA	UNIDADE	01	SHINAIDER	1.199,50	1.199,50
12	BOMBA CENTRIFUGA DE 2CV MONOFÁSICA	UNIDADE	01	SHINAIDER	2.219,80	2.219,80
13	BOMBA CENTRIFUGA DE 3CV TRIFÁSICA	UNIDADE	01	SHINAIDER	2.669,99	2.669,99
14	BOMBA CENTRIFUGA DE 5CV TRIFÁSICA	UNIDADE	01	SHINAIDER	3.869,50	3.869,50
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$					214.394,14	

LOTE 01 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	BOMBA SUBMERSA DE 2CV TRIFÁSICA	UNIDADE	06	LEÃO	2.759,99	16.559,94
04	BOMBA SUBMERSA DE 1.1/2CV TRIFÁSICA	UNIDADE	04	LEÃO	2.579,95	10.319,80
05	BOMBA SUBMERSA DE 1CV TRIFÁSICA	UNIDADE	04	LEÃO	2.449,99	9.799,96
06	BOMBA SUBMERSA 1/2CV MONOFÁSICA	UNIDADE	01	LEÃO	2.299,50	2.299,50
07	BOMBA SUBMERSA DE 1CV MONOFÁSIA	UNIDADE	01	LEÃO	2.579,80	2.579,80
08	MOTOR BOMBA- 10CV CENTRIFUGA TRIFÁSICA	UNIDADE	01	SHINAIDER	6.299,99	6.299,99



09	MOTOR BOMBA-1CV CENTRIFUGA TRIFÁSICA	UNIDADE	01	SHINAIDER	1.199,50	1.199,50
VALOR GLOBAL DO LOTE 01 R\$					49.058,49	

LOTE 02 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO, ATÉ 3CV	UNIDADE	08	LEÃO	735,80	5.886,40
02	QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO ATÉ 3CV	UNIDADE	08	LEÃO	551,50	4.412,00
03	CABO PP 3X1 MM	METRO	960	COBREMACK	8,49	8.150,40
04	CABO PP 3X2 MM	METRO	960	COBREMACK	10,99	10.550,40
05	CABO PP 3X4 MM	METRO	960	COBREMACK	13,99	13.430,40
06	ELETRODO DE NÍVEL	UNIDADE	24	DENVER	15,80	379,20
07	TUBO PVC ROSCÁVEL 1"X6MT	VARA	80	TIGRE	81,50	6.520,00
08	TUBO PVC ROSCÁVEL 1.1/4"X6MT	VARA	80	TIGRE	181,50	14.520,00
09	TUBO PVC ROSCÁVEL 1.1/2"X6MT	VARA	80	TIGRE	256,50	20.520,00
10	CAIXA D'ÁGUA 5.000LT	UNIDADE	12	FORTLEV	2.299,00	27.588,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$					111.956,80	

LOTE 02 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	QUADRO DE COMANDO TRIFÁSICO, ATÉ 3CV	UNIDADE	02	LEÃO	735,80	1.471,60
02	QUADRO DE COMANDO MONOFÁSICO ATÉ 3CV	UNIDADE	02	LEÃO	551,50	1.103,00
03	CABO PP 3X1 MM	METRO	240	COBREMACK	8,49	2.037,60
04	CABO PP 3X2 MM	METRO	240	COBREMACK	10,99	2.637,60
05	CABO PP 3X4 MM	METRO	240	COBREMACK	13,99	3.357,60
06	ELETRODO DE NÍVEL	UNIDADE	06	DENVER	15,80	94,80
07	TUBO PVC ROSCÁVEL 1"X6MT	VARA	20	TIGRE	81,50	1.630,00
08	TUBO PVC ROSCÁVEL 1.1/4"X6MT	VARA	20	TIGRE	181,50	3.630,00
09	TUBO PVC ROSCÁVEL 1.1/2"X6MT	VARA	20	TIGRE	256,50	5.130,00
10	CAIXA D'ÁGUA 5.000LT	UNIDADE	03	FORTLEV	2.299,00	6.897,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 02 R\$					27.989,20	

LOTE 03 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	RELÉ TEMPORIZADOR DE 220W	UNIDADE	04	DECOLUX	134,99	539,96
02	RELÉ TEMPORIZADOR DE 380W	UNIDADE	24	ALTRONIC	98,00	2.352,00
03	RELÉ DE NÍVEL	UNIDADE	24	ALTRONIC	95,00	2.280,00
04	RELÉ TERMICO DE 4.6-3A	UNIDADE	12	SIEMENS	160,00	1.920,00
05	RELÉ TERMICO DE 2.4 ^a	UNIDADE	08	SIEMENS	130,00	1.040,00
06	RELÉ TERMICO DE 16.25 A	UNIDADE	04	SIEMENS	144,50	578,00
07	FUZÍVEL DIAZED DE 20 A	UNIDADE	24	ALTRONIC	18,45	442,80
08	FUZÍVEL DIAZED DE 2 A	UNIDADE	16	ALTRONIC	22,99	367,84
09	CAPACITOR PERMANENTE 30UF X440 V	UNIDADE	08	EPCOS	18,45	147,60
10	CAPACITOR PERMANENTE 25UF X440 V	UNIDADE	08	EPCOS	18,45	147,60
11	CAPACITOR PERMANENTE 40UF X 440V	UNIDADE	08	EPCOS	21,80	174,40
12	CONTACTOR TRIFÁSICA 380W	UNIDADE	40	EPCOS	38,00	1.520,00



13	CONTACTOR MONOFÁSICO 220W	UNIDADE	16	EPCOS	27,99	447,84
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$					11.958,04	

LOTE 03 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	RELÉ TEMPORIZADOR DE 220W	UNIDADE	01	DECOLUX	134,99	134,99
02	RELÉ TEMPORIZADOR DE 380W	UNIDADE	06	ALTRONIC	98,00	588,00
03	RELÉ DE NÍVEL	UNIDADE	06	ALTRONIC	95,00	570,00
04	RELÉ TERMICO DE 4.6-3A	UNIDADE	03	SIEMENS	160,00	480,00
05	RELÉ TERMICO DE 2.4ª	UNIDADE	02	SIEMENS	130,00	260,00
06	RELÉ TERMICO DE 16.25 A	UNIDADE	01	SIEMENS	144,50	144,50
07	FUZÍVEL DIAZED DE 20 A	UNIDADE	06	ALTRONIC	18,45	110,70
08	FUZÍVEL DIAZED DE 2 A	UNIDADE	04	ALTRONIC	22,99	91,96
09	CAPACITOR PERMANENTE 30UF X440 V	UNIDADE	02	EPCOS	18,45	36,90
10	CAPACITOR PERMANENTE 25UF X440 V	UNIDADE	02	EPCOS	18,45	36,90
11	CAPACITOR PERMANENTE 40UF X 440V	UNIDADE	02	EPCOS	21,80	43,60
12	CONTACTOR TRIFÁSICA 380W	UNIDADE	10	EPCOS	38,00	380,00
13	CONTACTOR MONOFÁSICO 220W	UNIDADE	04	EPCOS	27,99	111,96
VALOR GLOBAL DO LOTE 03 R\$					2.989,51	

LOTE 04 – AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	LUVA PARELELA DE 1.1/2 FG	UNIDADE	80	TUPY	20,50	1.640,00
02	LUVA DE UNIÃO DE 1.1/2 FG	UNIDADE	08	TUPY	50,50	404,00
03	REGISTRO ESFERA DE 1.1/2 FG	UNIDADE	08	DECA	151,50	1.212,00
04	NIPLES DE 1.1/2FG	UNIDADE	24	TUPY	16,99	407,76
05	CURVA LONGA MACHO FÊMEA DE 121/4FG	UNIDADE	08	TUPY	61,50	492,00
06	LUVA PARALELA DE 1.1/4FG	UNIDADE	80	TUPY	20,99	1.679,20
07	LUVA DE UNIÃO DE 1.1/4FG	UNIDADE	08	TUPY	50,50	404,00
08	REGISTRO ESFERA DE 1,1/4 FG	UNIDADE	08	DECA	127,80	1.022,40
09	NIPLES DE 1.1/4 FG	UNIDADE	24	TUPY	13,50	324,00
10	CURVA LONGA MACHO E FÊMEA DE 1.1/4 FG	UNIDADE	08	TUPY	47,99	383,92
11	CURVA DE REDUÇÃO 1.1/4P/1.1/4	UNIDADE	08	TUPY	45,50	364,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$					8.333,28	

LOTE 04 – EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QTDE.	MARCA	VR. UNITÁRIO R\$	VR. TOTAL R\$
01	LUVA PARELELA DE 1.1/2 FG	UNIDADE	20	TUPY	20,50	410,00
02	LUVA DE UNIÃO DE 1.1/2 FG	UNIDADE	02	TUPY	50,50	101,00
03	REGISTRO ESFERA DE 1.1/2 FG	UNIDADE	02	DECA	151,50	303,00
04	NIPLES DE 1.1/2FG	UNIDADE	06	TUPY	16,99	101,94
05	CURVA LONGA MACHO FÊMEA DE 121/4FG	UNIDADE	02	TUPY	61,50	123,00
06	LUVA PARALELA DE 1.1/4FG	UNIDADE	20	TUPY	20,99	419,80
07	LUVA DE UNIÃO DE 1.1/4FG	UNIDADE	02	TUPY	50,50	101,00
08	REGISTRO ESFERA DE 1,1/4 FG	UNIDADE	02	DECA	127,80	255,60
09	NIPLES DE 1.1/4 FG	UNIDADE	06	TUPY	13,50	81,00
10	CURVA LONGA MACHO E FÊMEA DE 1.1/4 FG	UNIDADE	02	TUPY	47,99	95,98



Prefeitura de Paraipaba

11	CURVA DE REDUÇÃO 1.1/4P/1.1/4	UNIDADE	02	TUPY	45,50	91,00
VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$					2.083.32	

VALOR GLOBAL: R\$ 428.762,78 (QUATROCENTOS E VINTE OITO MIL E SETECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS E SETENTA OITO CENTAVOS)

Paraipaba/CE, 29 de Agosto de 2017.

Anderson A. da S. Rocha
Anderson Augusto da Silva Rocha
Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE





RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 039.2017 - SRP

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr(a). ALOÍSIO COSTA MAIA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 039.2017 - SRP, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Lote: 001 - LOTE 01 - AMPLA
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2017 às 10:00:00

Homologado para: FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME, C.N.P.J. nº 01.586.344/0001-97, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 214.394,140 (Duzentos e Quatorze Mil, Trezentos e Noventa e Quatro Reais e Quatorze Centavos).

Lote: 002 - LOTE 01 - EXCLUSIVO
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2017 às 10:00:00

Homologado para: FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME, C.N.P.J. nº 01.586.344/0001-97, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 49.058,490 (Quarenta e Nove Mil, Cinquenta e Oito Reais e Quarenta e Nove Centavos).

Lote: 003 - LOTE 02 - AMPLA
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2017 às 10:00:00

Homologado para: FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME, C.N.P.J. nº 01.586.344/0001-97, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 111.956,800 (Cento e Onze Mil, Novecentos

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAIPABA
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA



e Cinquenta e Seis Reais e Oitenta Centavos).

Lote: 004 - LOTE 02 - EXCLUSIVO
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2017 às 10:00:00

Homologado para: FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME, C.N.P.J. nº 01.586.344/0001-97, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 27.989,200 (Vinte e Sete Mil, Novecentos e Oitenta e Nove Reais e Vinte Centavos).

Lote: 005 - LOTE 03 - AMPLA
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2017 às 10:00:00

Homologado para: FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME, C.N.P.J. nº 01.586.344/0001-97, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 11.958,040 (Onze Mil, Novecentos e Cinquenta e Oito Reais e Quatro Centavos).

Lote: 006 - LOTE 03 - EXCLUSIVO
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2017 às 10:00:00

Homologado para: FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME, C.N.P.J. nº 01.586.344/0001-97, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2.989,510 (Dois Mil, Novecentos e Oitenta e Nove Reais e Cinquenta e Um Centavos).

Lote: 007 - LOTE 04 - AMPLA
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2017 às 10:00:00

Homologado para: FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME, C.N.P.J. nº 01.586.344/0001-97, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 8.333,280 (Oito Mil, Trezentos e Trinta e Três Reais e Vinte e Oito Centavos).

Lote: 008 - LOTE 04 - EXCLUSIVO
Quantidade: 1,000

Situação: HOMOLOGADO em 31/08/2017 às 10:00:00

Homologado para: FRANCISCO OLIVEIRA DE SOUSA MATERIAL DE CONSTRUÇÃO ME, C.N.P.J. nº 01.586.344/0001-97, pelo menor preço unitário, no valor de R\$ 2.083,320 (Dois Mil, Oitenta e Três Reais e Trinta e Dois Centavos).

Estado do Ceará
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAIPABA
SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA




ALOÍSIO COSTA MAIA
Secretário
Autoridade Competente